
público: De nueve y media a una y media,

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal.

CIRCULAR

ProviolenciaSecunda

Cuarta
(G. C—2.858)

Primero

EDICTO

Segundo

Sexta

LOTE PRIMERO

LOTE SEGUNDO

(C—26.979)

Joaquín García Morato, 135
Agencia Ejecutiva Municipal.—4.a Zona

EDICTO

La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca perma-
necen abiertos al público desde las diez a las trece horas, todo*
los días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.

ñaña, y su desarrollo se ajustará a las
siguientes condiciones:

Sección de Coordinación y Relaciones
Púb.icas

GOBIERNO CIVIL
Primera

Que para tomar parte en la subasta
habrá de depositarse previamente en la
mesa de la Presidencia, el 5 por ico de
la tasación efectuada.

Que el tipo de licitación será el de las
dos terceras partes de la tasación.

•>antayana

Madrid, 22 de mayo de 1965. —El Go-
«rnador civil, José 'Manuel Pardo de

dependencias, al objeto de que por este
Centro se tenga conocimiento de los
asuntos que por los mismos se tramitan
en relación con el Ministerio citado y sea
factible emitir, en- su caso, el informe
que a este Gobierno competa, al enviar-
los a su destino.

Por la presente se advierte a los Ayun-
tamientos de esta provincia, excepto el
de la capital, que en lo sucesivo deben
remitir en todo caso, por conducto de
este Gobierno Civil,- los expedientes o
comunicaciones que dirijan., al Ministe-
rio de la Gobernación o a algunas de sus

costas

Que una vez empezada la subasta y si
durante una hora no se presentaran pro-
posiciones que cubran las dos terceras
partes de la tasación pericial, se celebra-
rá inmediatamente una segunda subasta
por el plazo de media hora, en la que se
admitirán aquellas proposiciones que cu-
bran el principal, recargos, gastos y

Tercera

Agencia Ejecutiva.—Zona 5. a

Caite Tutor, núm. 3

Ayuntamiento de Madrid Y en cumplimiento de dicha providen-
cia, se publica el presente, advirtiendo a
los que deseen tomar parte en la subasta:

Ultimadas las diligencias de embargo,
tasación y depósito de los bienes trabados
a don Joaquín Hernández Alarcón, sin
qué *éste haya satisfecho sus descubier-
tos, procédase a la venta de aquéllos en
pública subasta, señalando para la mis-
ma el día 24 de juniopróximo, a las diez
horas, en el local de esta Recaudación,
calle de Joaquín García Morato, núme-
ro 135, piso primero número 1, siendo
posturas admisibles las que cubran las
dos terceras partes del tipo de tasación,
v en segunda e inmediata licitación, en
sv caso, las que cubran el débito, recar-
go y costas. —Notifíquese esta providen-
cia al deudor y al depositario, y anúnciese
al público por medio de edictos y en la
forma usual del país.

Que el débito, recargo y costas ascien-
de a 73.429,86 pesetas.

Que los bienes embargados, y a cuya
enajenación se ha de proceder, son los
siguientes:

de permanecer en el local donde está ins-
talado el establecimiento industrial rema-
tado, sin traspasarlo, durante el plazo
mínimo de un año y destinarlo, durante
este tiempo, por lo menos, a negocio de
la misma clase al que venía ejerciendo
el arrendatario (articulo 32 de la ley de
Arrendamientos Urbanos de 13 de abril
de 1956).

Que la aprobación del remate o de la
adjudicación, quedará en suspenso hasta
que transcurra el plazo de treinta días
para que el arrendador pueda ejercer el
derecho de tanteo (artículos 33 y 35 de la
misma Ley).

De estar obligado el adjudicatario de
entregar al propietario del inmueble la
participación que a éste corresponda en
el precio de la adjudicación, según la fe-
cha del primer contrato que tuviere el
local (artículo 39 de la misma Ley).

Que si hecha la adjudicación del de-
recho de traspaso, como también de los
bienes muebles rematados, no pudiera ul-
timarse la venta por no hacer entrega los
adjudicatarios del precio del remate den-
tro de las veinticuatro horas siguientes,
se decretará la pérdida de los depósitos,
que se ingresarán en Arcas Municipales
con aplicación a Valores Independientes
y Auxiliares del Presupuesto.

Que el local que se subasta, así como
los bienes muebles anunciados en venta,
podrán ser vistos por quienes lo deseen
todos los días laborables en horas comer-

ción contra don Joaquín Hernández Alar- licitadores habrán de consignar en la
con, deudor a la Hacienda Municipal en mesa el 5 por 100 del precio de tasación,
el Impuesto sobre Consumiciones y Ser- bien de todos los lotes o solamente del
vicio de Lujo y Arbitrio sobre Anuncios, que intenten licitar, siguiéndose en la su-
por un importe de principal, recargo de basta el orden de lotes descrito.
apremios y costas de 73.429,86 pesetas, Que el licitador que resulte rematante
se ha dictado la siguiente, con fecha 25 del segundo lote, o sea del derecho de
de mayo actual: traspaso del local, contraerá la obligación

mayo de 1965.—-El
Blas Tortajada Vi-

Madrid, 25 d<
Agente ejecutivo
llalba.

cíales
Lo que en cumplimiento de lo dispues-

to en el ya citado artículo 89 del Esta-
tuto de Recaudación se hace público para
general conocimiento.

Importa el lote primero, 3.350 pesetas.

Un molinillo de café dosifícador, mar-
ca «Faema», sin número visible de fa-
bricación, 600 pesetas.

Una cafetera exprés de dos portas,
marca «Faema», sin número visible de
fabricación, tasada en 2.750 pesetas.

Madrid, a 24 de mayo de 1965- —El
Agente Ejecutivo, Manuel Bellver Barrio.

(C—26.977)

Lo que se hace público para general
conocimiento insertándose el presente en
el Boletín Oficial de la provincia y en
el tablón de anuncios de la Tenencia de
Alcaldía del Distrito correspondiente.

' Que el importe del remate será entre-
gado en la propia Agencia en el acto de
la subasta o dentro del plazo de veinti-
cuatro horas, caso de no cumplirse este
requisito, perderá el adjudicatario todos
sus derechos, así como el depósito cons-
tituido para poder licitar, convocándose
seguidamente nueva subasta en iguales
condiciones que la anterior.

El importe del débito que motiva esta
basta es el de 77.500 peseteas, por prin-
>al, rcargos, gastos y costas presu-

* otra de seis postas; tres depósitos ca-
ita leches; dos molinillos eléctricos de
»ter café; una caja registradora; una
tenza, una «Turmix»; dos cocinas de
s y el mostrador instalado en el bar.
sado todo en 1.494.420 pesetas.

un televisor, marca
ivania»; una cafetera de cuatro por-

restaurante;
lé restaurante; 136 sillas de madera

Lote único.—El derecho de traspaso y
ispasar el local de negocio dedicado a
"-restaurante, sito en la calle de Bra-
Murillo. número 109, y los siguientes

seres existentes en el mismo: 34 me-

. S. R. C», y para atender al pago
los mismos, se sacan a subasta pú-
a los siguientes bienes:

i Manuel Bellver Barrio, Agente Eje-
utivo municipal de la Quinta Zona del
xcelentísimo Ayuntamiento de Madrid,

iago saber: Que en virtud de los dé-
» que en el arbitrio sobre Consumos
Lujo, tiene pendientes con el excelen-
mo Ayuntamiento «Blanco Herma-

Quinta

Si la -adjudicación fuere por el princi-
pal, recargos, gastos y costas, serán de
cuenta del adjudicatario todos los gastos
posteriores del expediente, incluso los ho-
norarios del Notario.

Que por afectar la subasta a un local
de neg-ocio, serán respetadas todas cuan-
tas disposiciones contenidas en la vigente
ley de Arrendamientos Urbanos sean de
aplicación al presente caso.

Joaquín García Morato, 135
Agencia Ejecutiva Municipal—4." Zona

Que para tomar parte en el acto los

Que no se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del lote
en su tasación.

Que para su remate, que tendrá lugar
en las Oficinas de la Recaudación de la
Cuarta Zona, de que soy titular, sita en
la calle de Toaquín García Morato, nú-
mero 135, piso primero número 1, se ha
señalado el ya indicado día 24 de junio
próximo, a las diez horas.

Importa el lote segundo, 400.000 pe-
setas.

Los derechos de traspaso y a traspa-
sar del local comercial dedicado cafetería,
titulado «Picólo», sita en la calle de Jorge
Juan, número 77.

Hago saber: Que en el expediente eje-
cutivo de apremio que se sigue en esta
Oficina contra don Andrés Emo del Seijo,
responsable de los descubiertos en el Ar-
bitrio municipal sobre la Riqueza Urba-
na, que giran a nombre de don Franciscot

Don Blas Tortajada Villalba, Agente
ejecutivo municipal de las Zonas 4.*
y 12.a, de Madrid.

Hago saber: Que en el expediente de
apremio que se sigue en esta Recauda-

EDICTO DE SUBASTA

Don Blas Tortajada Villalba, Agente
ejecutivo municipal de las Zonas 4.*
v 12.*, de Madrid.

L-a subasta tendrá lugar en el local que
u Pan las Oficinas de esta Agencia Eje-
t'ya, calle de Tutor, número 3, sen-
l'°. quinto izquierda, el día 12 del pró-
mo mes de junio, a las once de su ma-

stadas
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timbre.

Anuncios, línea o fracción, doce pesetas.
Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe d Jimmritv
Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto «tal

Para Madrid. —Trimestre, 90 pesetas; semestre, 180,
y un año, 360.

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que se deje
un ejemplar en el sitio de costumbre, donde perma-

necerá hasta el recibo del siguiente. Fuera de Madrid. — Trimestre, 105 pesetas; semes-
tre, 210, y un año, 390. Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número de 8 pági-

nas, 2,50 ptas., y número de 12 págs., 3 ptas.
Núm. 0 atrasado: recargo de 0,50 ptas. por ejemplar.

Administración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
do, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2.
Tléfs.: Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
Apartado 937.:—Horas de oficina: De ocho y media
de la mañana a dos y media de la tarde. Para el



Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965. —P. D.

Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-gulado expresamente en la presente seestará a lo que dispone la Orden de 28de julio de 1964.»

Mecidos en este Convenio para -i ipuesto General sobre el Tráfico tuEmpresas regirán asimismo nara J abitrio Provincial creado por^
233-2) de la ley de Reforma del S t °Tributario de n de junio de ijf^f
vo para los conceptos que «¡i mísnVo exoeptua, en ejecución de cuyo precenr^
de la presente norma se procSa 7
aplicar automáticamente a las basesV*butanas el tipo uniforme de erava™

Provine * G°bÍern0 Para d Arb""
Undécimo.^ Los componentes de laComisión Ejecutiva de este Conven tetendrán, para el cumplimiento de su misión, los derechos y deberes que determinan el artículo 99 de la ley GeneralTributaria de 28 de diciembre de 1061y la norma 12 apartado 1), párrafos ¿j!b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28de julio de 1964.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión (Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agru-
pación de Fabricantes de Camas, So-
miers y Afines, de Madrid, limitados a
los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdic-
cionales de la Delegación de Hacienda
respectiva, para exacción del Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas, por las actividades de Fabricación
y venta de Camas, Colchones, Somiers
y Afines, para el período del año 1965, y
con la mención de M-72.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este ¡Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio dé Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965:

Indirectos

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General de Impuestos

(A.—39.417)(G. C—2.841)

Madrid, veinte de mayo de mil nove-
cientos sesenta y cinco.—El Teniente Co-
ronel Secretario, Tose Prado Hervás.

Los gastos de este anuncio serán su-
fragados por el adjudicatario.

La subasta pública se celecrará con
arreglo al Reglamento Provisional para
la Contratación Administrativa en el Ra-
mo del Ejército, aprobado por Real Or-
den Circular de diez de enero de mil no-
vecientos treinta y uno («B. O.» núme-
ro catorce) y Ley de veinte de diciem-
bre de mil novecientos cincuenta y dos
(«Boletín Oficial del Estado» número
trescientos cincuenta y nueve), y demás
disposiciones complementarias.

El acto de la subasta pública tendrá
lugar en los locales de la citada Junta,
el día 25 de junio de 1965, a las once
horas de la mañana.

Los pliegos de condiciones técnicas 7
económicos-legales, y modelo de proposi-
ción se encuentran de manifiesto en la
Secretaría de esta Junta, calle Romero
Robledo, número ocho, cuarta planta,
sector Norte.

Se anuncia subasta pública para adqui-
sición de dieciocho mil metros de gabar-
dina mezcla (nuevo tejido) por una cuan-
tía máxima de dos millones ochocientas
ocho mil pesetas.

ANUNCIO DE SUBASTA PUBLICA
Expediente 0/8-2-32-65

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio
fiscal de ámbito local con la Agrupación
de Fabricantes Talleres de Joyería, de
Madrid, limitados a los hechos imponi-
bles por actividades radicadas dentro de
los límites jurisdiccionales del Ayunta-
miento respectivo, para exacción del im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de fabri-
cación y venta de artículos de joyería,
construcción por encargo de artículos de
joyería, para el período del año 1965,
y con la mención de M-76.

«Vista la propuesta de la • Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que te otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer io si-
guiente :

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965:

Madrid, 25 de mayo de 1965. —-El
Agente ejecutivo, Blas Tortajada Vi-
llalba.

Se requiere, además, a don Andrés
Emo del Seijo para que dentro del plazo
de ocho días, a partir de la publicación
de este edicto en el Bolettn Oficial de
la provincia, designe en esta localidad la
persona que haya de hacerse cargo de
cualquier otra notificación, incluso la de
anuncio de subasta y la de adjudicación
de bienes que deban practicarse en la tra-
mitación del procedimiento, advirtiéndole
que, de no efectuarlo, las notificaciones
se entenderán practicadas con plena vir-
tualidad legal con la publicación de este
edicto en el Boletín Oficial de la pro-
vincia.

Asimismo, de conformidad con la nor-
ma primera del artículo 102 del Estatuto
de Recaudación, se requiere a don An-
drés Emo del Seijo para que en el térmi-
no de quince días entregue en esta Ofi-
cina los títulos de propiedad del piso em-
bargado, apercibiéndole de que en caso
contrario se suplirán a su costa por cer-
tificación del Registro de la Propiedad.

Y siendo don Andrés Emo del Seijo
de paradero desconocido, se expide el
presente de conformidad con la norma
quinta del artículo 84 del Estatuto de Re-
caudación y 281 al 283 de la ley de En-
juiciamiento Civil, que habrá de publi-
carse en el Boletín Oficial de la pro-
vincia y en el tablón dé anuncios del ex-
celentísimo Ayuntamiento.

Urbana: Piso sótano, letra F, de la
casa número 5 de la avenida Reina Vic-
toria, de esta capital. Consta de cuatro
habitaciones, cocina y cuarto de aseo.
Linda: al frente, con el pasillo; por la
derecha, entrando, con el patio y sótano,
letra E; izquierda, con el patio y fondo
de la casa número 3 de la citada avenida
de la Reina Victoria. Tiene una superfi-
cie de 43 metros cuadrados.—Notifíquese
esta providencia al interesado conforme
al artículo 84 del Estatuto de Recauda-
ción; líbrese según previene el articulo 95
el oportuno mandamiento al señor Re-
gistrador de la Propiedad para la anota-
ción preventiva de embargo a favor de
la Hacienda Municipal, y remítase en su
momento este expediente al excelentísimo
señor Alcalde en cumplimiento y a los
efectos del artículo 103.

Desconociéndose en esta Zona la exis-
tencia de otros bienes embargables a don
Andrés Emo del Seijo, se declara el em-
bargo del inmueble perteneciente al mis-
mo que a continuación se describe: To-
mo 1.428, folio 151, finca 15.398.

Servicio de Intendencia

Dirección General de Servicios

Junta Central de Adquisiciones
y Enajenaciones

La fianza provisional, a depositar en
la forma que determina la Ley núm. 96,
ote 22 de diciembre de 1960 («B. O. E.»
número 307), asciende a la cantidad de
270.529,55 pesetas.

El modelo de proposición, pliegos de
condiciones técnicas, económico-legales y
demás documentos del proyecto, se en-
cuentran de manifiesto en la Secretaria
de esta Junta Económica, en el Ministe-
rio del Aire, Madrid, todos los días la-
borables, de 9,30 a 13,30 horas.

El plazo de ejecución de esta obra es de
nueve meses, contados a partir de la fe-
cha de la adjudicación.

Se convoca concurso público para la
contratación de la obra comprendida en
el proyecto titulado «Ampliación de la
instalación de teleindicadores para pasa-
jeros en el aeropuerto de Barajas», por un
importe total máximo de 13.526.477,45
pesetas, a realizar en dos anualidades, la
primera para el presente ejercicio econó-
mico, por 4.488.884,60 pesetas, y la se-
gunda para el próximo de 1966, por
9.037.592,85 pesetas.

(G. C—2.856) (A.—39.418)

Madrid, veinte de mayo de mil nove-
cientos sesenta y cinco.— El Teniente Co-
ronel Secretario, Tose Prado Hervás.

Los gastos de este anuncio serán su-
fragados por el adjudicatario.

La subasta pública se celebrará con
arreglo al Reglamento Provisional para
la Contratación Administrativa en el Ra-
mo del Ejército, aprobado por Real Or-
den Circular de diez de enero de mil no-
vecientos treinta y uno («B. O.» núme-
ro catorce) v Ley de veinte de diciembre
de mil novecientos cincuenta y dos («Bo-
letín Oficial del Estado» número tres-
cientos cincuenta y nueve), y demás dis-
posiciones complementarias.

El acto de la subasta pública tendrá
lugar en los locales de la citada Junta, el
día veinticinco de junio de mi novecien-
tos sesenta y cinco, a las doce horas y
media de la mañana.

Los pliegos de condiciones técnicas y
económico-legales y modelo de proposi-
ción, se encuentran de manifiesto en la
Secretaría de esta Junta, calle Romero
Robledo, número ocho, cuarta planta,
sector Norte.

Se anuncia subasta pública para adqui-
sición de mil camas literas dobles y qui-
nientos armarios taquillas de Tropa, por.
una cuantía máxima de dos millones qui-,
mentas mil pesetas.

Expediente 0/8-3-13-65
ANUNCIO DE SUBASTA PUBLICA

En las bases anteriores Xfu. ope-rrespondientes se han ?xc!" ganta Cruz
raciones con las provincias de < Ca ,

de Tenerife y Las Palmas de w

Cuarto. La cuota global a satisface'
por el conjunto de contribuyentes acog

dos al Convenio, y por razón de ios

chos imponibles convenidos, se j

cuatro millones quinientas se.e
nueve mil pesetas. distribuciónQuinto. Las reglas de dI«r. la
de la cuota global para deterrn"13^
individual de cada contribuye™* do.
las que siguen: Volumen de,„^iv;dad
nes, número de operarios, proa"

v mecanización. ...

Total: 4.579.000 pesetas

i.° Tráfico de Empresas:
Entregas por precios de artículos de

joyería fabr. a minoristas. —28.500.000.
Cuota 1,80 por 100: 513.000 pesetas.-
Artículo 186, a), de la Ley.

Entregas por precio de artículos de

joyería fabricados a mayoristas.—Pese-
tas 66.500.000. — Cuota 1,50 por 100:

997.500 pesetas. — Artículo 186, a), <K

la Ley. ,
rConstrucción por encargo de a™r

los de joyería.—95.000.000. — Cuott
por 100: 1.900.000 pesetas. — Artic

186, c), de la Ley.
Tráfico de Empresas: 190.000.000

Cuotas: 3.410.500 pesetas.
2.0 Arbitrio Provincial. —

0,60, 0,50 y 0,70 por 100: i.i680 oo y

setas

Hechos imponibles

Hechos imponibles

i.° Tráfico, de Empresas
Entregas de productos fabricados a

mayoristas. —220.000.000. — Cuota 1,50
por 100: 3.300.000 pesetas. — Artículo
186, 1, a), de la Ley.

pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
nueve millones novecientas veinte mil

Total: 9.920.000 pesetas

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,50
y 0,60 por 100; 2.480.000 pesetas.

Tráfico de Empresas: 450.000.000. —Cuotas: 7.440.000 pesetas.

Entregas de productos fabricados a
minoristas o consumidores. — Pesetas
230.000.000. — Cuota i,8o por 100: pe-
setas 4.140.000.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento, el primero, a los quince
días de su notificación, y los otros dos,
en 30 de septiembre y 15 de diciembre
de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de operaciones,
corrector; número de obreros.

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

VIERNES 28 DE MAYO

(G.-3 .i89;

MINISTERIO DEL AIRE

»oOo

(C—26.978)

MINISTERIO DEL AIRE

ANUNCIO

estructura

Subsecretaría de Aviación Civil

Dirección General de Infra-

Cuotas

Providencia

Navarro Hernáez, se ha dictado con fe-
cha 3 de mayo de 1965 la siguiente

El importe de los anuncios será de
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de mayo de 1965. —-El Se-
cretario de la Junta Económica, Cesar
Calderón de Lomas

(G. C—2.840)

El acto del concurso tendrá lugar en
esta Dirección General de Infraestructura,
en el Ministerio del Aire, Madrid, el día
22 de junio del corriente año, a las 12,15
horas.

(A.—39.416)

MINISTERIO DEL AIRE

2

Dirección General de Servicios

Junta Central de Adquisiciones
y Enajenaciones

Servicio de Intendencia



Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento, el primero, a los

#
quince

días de su notificación, y los restantes,
en 30 de septiembre y 15 de diciembre
de 1965.

(G.—3.190)

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, _ y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, sé
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 dé julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artículo
233-2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de "11 de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este .Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Lo que digo a V. I. para su conoci-

miento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales. '

Hechos imponibles

Total

i.° Tráfico de Empresas
Venta a mayoristas.—15.052.678 pe-

setas.—Cuota 0,30 por 100: 45.158 pe-
setas.—Artículo 186, a), de la Ley.

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,10
por 100: 15.052,67 pesetas.

60.210,67 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes aco-
gidos al Convenio, y por razón de los
hechos imponibles convenidos, se fija en
sesenta mil doscientas diez pesetas con
sesenta v siete céntimos.

Quinto. Las reglas de . distribución
de la cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de ventas.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento, el primero, a los quince
días de su notificación, y los restantes,
en i.° de julio, i.° de octubre y 15 de
diciembre de 1965.

(G.—3.191)

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agrupa-
ción de Vendedores de Bicicletas, Acce-
sorios y Afines, de Madrid, limitados a
los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdic-
cionales de la Delegación de Hacienda
respectiva, para exacción del Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas, por las actividades de Venta de bi-
ciclietas y sus accesorios, para el perío-
do del año 1965, y con la mención de

M-78. *Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-

tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

«Vista la propuesta dé la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de n de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de jumo
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; eT

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de >us
obligaciones tributarias por períodos _ y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

2." Arbitrio Provincial. —Cuotas 0,50,
0,60 y 0,70 por 100: 22.200 pesetas.

Total: 88.600 pesetas.

4.300.000. —•

Ejecuciones de obras. — 200.000. —
Cuota 2 por 100: 4.000 pesetas. — Ar-
ticulo 186 de la Ley.

Tráfico de Empresas
Cuotas: 66.400 pesetas.

Hechos imponibles

i.° Tráfico de Empresas
Ventas a fabricantes y almacenistas.

3.800.000. —Cuota 1,50 por 100: 57.000
pesetas.—Artículo 186 de la Ley.

Ventas a minoristas. —300.000. —Cuo-
ta 1,80 por 100: 5.400 pesetas.—Artícu-
lo 186 de la Ley.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
ochenta y ocho mil seiscientas pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota global para determinar la
individual de cada contribuyente serán
las que siguen: Ventas.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria; como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento, el primero, a los quince
días de su notificación, y los restantes,
en i.° de julio, i.° de octubre y 15 de
diciembre de 1965.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución de!
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-

ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artículo
233-2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de 11 de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi*
sión, los derechos y deberes que deter-

Séptimo. La aprobación del Conve
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos _ y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo_ la presen-

tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en Cuatro plazos,
con vencimiento, el primero, a los quin-
ce días de su notificación, y los restan-
tes, en i.° de julio, i.° de octubre y 15
de diciembre de 1965.

Hechos imponibles

i.° Tráfico de Empresas
Operaciones de venta de fabricantes a

detallistas o usuarios y a su propio co-
mercio al detall. —25.000.000. — Cuota
1,80 por 100: 450.000 pesetas. —Articu-

lo 186, a) y b), de la Ley.
Operaciones de venta a mayoristas.—

24.000.000. —Cuota 1,50 por 100: pese-
tas 360.000. —Artículo 186, a) y h), de
la Ley.

Tráfico de Empresas: 49.000.000. —
Cuotas: 810.000 pesetas

2.° Arbitrio Provincial. —Cuotas 0,60
y 0,50 por 100: 270.000 pesetas.

Total: 1.080.000 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
un millón ochenta mil pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán, las
que siguen: Volumen de operaciones
de cada uno de ellos y clase de artículo
producido.

VIERNES 28 DE MAYO 3

(G.—3.192)

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Lo que tíigo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agrupa-
ción de Fabricación de Guantería, de
Madrid, limitados a los hechos imponi-
bles por actividades radicadas dentro de
los límites jurisdiccionales de la Delega-
ción de Hacienda respectiva, para exac-
ción del Impuesto General sobre el Trá-
fico de las Empresas, por las activida-
des de Fabricación de toda clase de
guantes, para el período del año 1965, y
con la mención dje M-81.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
bechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
liarse

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deca- 1

lte; se:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las Con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de n de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agrupa-
ción de Hormas y Tacones, de Madrid,
limitados a los hechos imponibles por ac-
tividades radicadas dentro de los límites
jurisdiccionales de la Delegación de Ha-
cienda respectiva, para exacción del Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Ven-
tas, para el período del año 1965, y con
la mención de M-82.

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965:

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965. —P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-

miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convente
tendrán, para el cumplimiento ide su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a" lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las.bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artículo
233-2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de n de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.



.Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de b'is
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indi-
viduales se efectuará en cuatro plazos,
con vencimiento, el primero, a tes quin-
ce días de su notificación, y los restan
tes, en i.° de julio, i.° de octubre y 15
de diciembre de 1965.

Quinto. Las reglas de distribución
de da cuota global para determinar la
individual , de cada contribuyente serán
las que siguen: Número de operarios,
características y consumo de gas.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Total: 2.334.000 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes aco-
gidos al Convenio y por razón de los
hechos imponibles convenidos, se fija en
dos millones trescientas treinta y cuatro
mil pesetas.

Ejecución de obras. _
74.000.00cCuota 2 por 100: 1.480.000 pesetas

Artículo 186, c), de la Ley.
2.

0 Arbitrio Provincial.—Cuotas
y 0,70 por 100: 602.000 pesetas

Fabricación de tipos propios.—Pese-
tas 14.000.000. — Cuota 1,80 por 100 •
252.000 pesetas.—Artículo 186, a), de la-Ley. \u25a0

i." Tráfico de Empresas

Hechos imponibles

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1Q65:

VIERNES 28 DE MAYO

o,6o

Segundo. Quedan sujetos al Conve-nio los contribuyentes que figuran en 1arelación definitiva aprobada por la Cr>misión Mixta en su propuesta
Tercero. Son objeto del Convenio loshechos imponibles dimanantes de las actv-rades expresadas, que pasan a de.a-H3rS?¡ l

Prunero Se aprueba el Convenia íuca de ámbito provincial con t!ción de Manufacturas de Vidrio^nT*do, de Madrid, limitados a lohecf'imponibles por actividades rad&*
ít, d? l0/ "mites iuHsdtecionate dila Delegación de Hacienda respectivapara exacción del Impuesto General I 'bre el Tráfico de las Empresas nnlactividades de Fabricación de ámpJllífrascos y Aparatos de Laboratorio! palra el periodo del año 1965, y con Pfamención de M-86. / la

cultades que te otorean las T *>,

de diciembre de il 'de ¡?J de *de 1964, y la OrdenT de 28 de
Utt

-°-1964, ha tenido a bien dSpSeJt *guíente: F^er i0

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965.—P. D.,

Félix Ruz Bergamin.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, pana el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artículo
233" 2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de n de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial.

procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustaran a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

(G.—3.193)

Tercero. Son objeto del Convenio ios
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agrupa-
ción de Fabricantes de Envases Metáli-
cos, de Madrid, limitados a los hechos
imponibles por actividades radicadas
dentro de los límites jurisdiccionales de
3a Delegación de Hacienda respectiva,
para exacción del Impuesto General so-
bre el Tráfico de las Empresas, por las
actividades de Fabricación de envases y
tapones, para el período del año 1965, y
con la mención de M-84.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de 1965:

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, pana el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artícu'o
233-2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de 11 de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que "el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento, el primero, a los quince
días de la notificación, y los restantes,
en i.° de julio, i.° de octubre y 15 de
diciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

(G.—3.194)

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión ' Ejecutiva de este Convenio
tendrán, pana el cumplimiento de su mi-
sión, tes derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y d) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965. —P. D.,

Félix Ruz "Bergamín.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-
blecidos en este Convenio para el Im-
puesto General sobre el Tráfico de las
Empresas regirán asimismo para el Ar-
bitrio Provincial creado por el artículo
233-2) de la ley de Reforma del Sistema
Tributario de 11 de junio de 1964, sal-
vo para los conceptos que el mismo ex-
ceptúa, en ejecución de cuyo precepto y
de la presente norma se procederá a
aplicar automáticamente a las bases tri-
butarias el tipo uniforme de gravamen
que señale el Gobierno para el Arbitrio
Provincial.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Conve-
nio no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos; ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas,, salvo la presen-
tación de declaraciones - liquidaciones
trimestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos,
con vencimiento, el primero, a los quin-
ce días de su notificación, y los restan-
tes, en i.° de julio, i.° de octubre y 15de diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas-de
Soberanía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán
las que siguen: Producción industrial
de. cada uno de ellos por clases de ar-
tículos.

por 100: 690.000 pesetas.—Artículo 186,
h), de la Ley.

Ventas de fabricantes a detallistas o
usuarios.— 13.000.000.; —Cuota 1,80 por
100: 234.000 pesetas.—Artículo 186, b),
de la Ley.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes aco-
gidos al Convenio, y por razón de los
hechos imponibles convenidos, se fija en
un millón cuatrocientas setenta y cinco
mil pesetas.

Total 1.475.000 pesetas

2.0 Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,50,
0,60 y 0,70 por 100: 371.000 pesetas.

Ejecución de obras. — 9.000.000. —Cuota 2 por 100: 180.000 pesetas.
Tráfico de Empresas: 68.000.000.—

Cuotas: 1.104.000 pesetas.

(G.—3.195)Tercero. Son objeto del Convenio ios
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta
liarse:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito provincial con la Agrupa-
ción de Fabricantes de Curtidos y Cue-
ros Industriales, de Madrid, limitados a
los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdic-
cionales de la Delegación de Hacienda
respectiva, para exacción del Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas, por las actividades de Ventas a ma-
yoristas y a minoristas, para el período
del año 1965, y con la mención de M-85.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que te otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente O. M. con fecha 29 de abril
de iq6í:

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón, de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
un millón setecientas noventa mil ciento
quince pesetas con treinta céntimos.

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de ventas, núme-
ro de obreros y energía consumida, ín-
dices correctores en más o menos por la
especial característica de cada Empresa.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de

¿Soberanía del Norte de África.

i.° Tráfico de Empresas:
Fabricación. — 72.702.695. — Cuota

1,50 por 100: 1.090.540,50 pesetas.—
Artículo 186, a), c), de la Ley.

Ejecución de obras. — 12.446.715. —
Cuota 2 por 100: 248.934,30 pesetas.

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,50
y 0,70 por 100: 450.640,50 pesetas.

Total: 1.790.115,30 pesetas.

Hechos imponibles

Hechos imponibles:

i.° Tráfico de Empresas:
Ventas de fabricantes a mayoristas o

industriales.—-46.000.000, — Cuota 1,50

Provincial. . ]g
Undécimo. Los componentes oe

Comisión Ejecutiva de este Con**
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Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964- .

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos
de pago de las cuotas individuales esta-

blecidos en este Convenio para el im-

puesto General sobre el Tráfico de ias

Empresas regirán asimismo para el -
bitrio Provincial creado por el afticui
233-2) de la lev de Reforma del fistenw
Tributario de n de junio de 1964. sa

vo para los conceptos que el mismo •

ceptúa, en ejecución de cuyo pr^P* 0 -
de la presente norma se procedera^
aplicar automáticamente a las bases
hutarias el tipo uniforme de Sr"v? ¡tp-^que señale el Gobierno para el A"*
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tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12, apartado 1), párrafos a),
b), c) y ó) de la Orden Ministerial de 28
de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-:
guiado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
¿e julio de 1964.»

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1965. —P. D.,

Félix Ruz Bergamín.
(G.—3.196)

La subasta se celebrará el día tres de
junio próximo, a las doce horas, en la
Sala de audiencia de esta Magistratura
de Trabajo,, sita en la calle de Martínez
Campos, veintisiete; y se previene:

Que el tipo de subasta será el precio
de tasación, con rebaja del veinticinco por
ciento, y no se admitirán posturas que
no cubran las dos terceras partes de di-
cho tipo.

Que para tomar parte en el remate de-
berán los licitadores consignar previa-
mente el diez por ciento, por lo menos,
de la indicada cantidad ; y

Que los bienes embargados se hallan
en concepto de depósito en poder de la
demandada doña María Paz Ferrando, ca-
lle de Gaztambide, sesenta y dos.

Madrid, cinco de mayo de mil novecien-
tos sesenta y cinco.—El Secretario (Fir-
mado). —Visto bueno: El Magistrado de
Trabajo, Fernando Magro.

Un sofá de tres; cuerpos, tapizado en
otomán verde, tasado en dos mil pesetas.

Dos sillones tapizados en tela color cre-
ma, tasados en cuatrocientas pesetas.

Lo que hace un total,de trece mil, pe-
setas.

Hago saber; Que en el expediente eje-
cutivo que instruyo contra don Alberto
Martín Baonza y don Andrés Peinado Mo-
reno, por débitos a la Hacienda Pública,
se ha dictado con fecha 13 de mayo de
1965 providencia, acordando la venta en
pública subasta, ajustada a las prescrip-
ciones del artículo 105 del Estatuto de
Recaudación, de los bienes que a conti-
nuación se describen; cuyo acto, presidi-
do por el señor Juez de Paz de El Be-
rrueco, se celebrará el día 26 de junio de
1965, en la Sala de audiencia del Juz-
gado dé Paz de El Berrueco (Madrid),
a las once horas.

Zona de Torrelaguna

Recaudación de Contribuciones
e Impuestos del Estado

Don Eduardo Amador Sánchez, Recauda-
dor de Contribuciones e Impuestos del
Estado de la Zona de Torrelaguna
(Madrid).

Rafael

Compañía Española Electricidad. — Pa-
seo de la Castellana, 61.—3.015 pesetas.

Derechos Reales
Cons. Compañía de Seguros

Bernardo, 130.—7.856 pesetas.
Leonardo Vázquez Masa.—García Mo-

rato, 19.-18.545,25 pesetas.
J. M. Pozueta.—Covarrubias, 1.—539

pesetas.
Lago E. de Alcudia, S. A. — General

Alvarez de Castro, 2.—58.463 pesetas.
Gonzalo Pérez Pérez.—García Morato,

número 6.—^21 pesetas.
Talleres del Astillero.—Zurbano, 23. —

94.459 pesetas.
María Carmen Pérez Montero.—Hart-

zenbusch, 13.—1.213 pesetas.
Miguel A. Ruiz Fernández.

Calvo, 40.—3.559 pesetas..
Provisa, S. A.—Luchana, 28.—894 pe-

setas.
Nietos de J. Correcher.—Zurbarán, 1

153.238 pesetas.
Encidesa—Paseo de la Castellana, 61

1.150 pesetas.

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 5,

Finca núm. 1.—Parcela núm. 57, del
polígono núm. 20, del Catastro de Rús-
tica de El Berrueco, sita en el paraje de-
nominado «Praderas Largas», con una
superficie de dos hectáreas cincuenta y
cinco áreas y sesenta y cinco centiáreas,
libre de cargas, capitalizada en 12.63",2 j

pesetas y valorada para la subasta iv
8.420,13 pesetas, propiedad del deudcr
don Alberto Martín Baonza.

Finca núm. 2.—Parcela núm. 2, del
polígono núm. 20, del Catastro de Rús-
tica de El Berrueco, sita en el paraje de-
nominado «Cortes», con una superficie de
cinco hectáreas cuatro áreas y ochenta y
nueve centiáreas, libre de cargas, capita-
lizada en 9.561,80 pesetas y valorada pa-
ra la subasta en 6.374,53 pesetas, pro-
piedad del deudor don Andrés Peinado
Moreno.

Ángel Rodríguez Pérez.—Alonso Cano,
número 29. —750 pesetas.

Impuesto xde Lujo
Francisco Javier Rodríguez Blanco.

García de Paredes, 15.—8.875 pesetas
Manuel Mon López.—General Martínez

Campos, 18.—n.675 pesetas.
Mariano Gracia Rubio.—General Mar-

tínez Campos, 18.—8.875 pesetas.
Alfonsa Martín de Bernardo Callejas.—

Españoleta, 2.—-7.755 pesetas.
Manuel Moreno Martín

número 13.—75 pesetas.

Tráfico de Empresas
Tomás Villalba Navarro. —Arango, 2

2.492,89 pesetas.

Hago saber: Que en el expediente eje-
cutivo de apremio que se tramita en esta
Recaudación de mi cargo, contra los deu-
dores que a continuación se relacionan y
conceptos que se detallan, en los que no
ha podido llevarse a efecto notificación
ni requerimiento alguno por resultar de
domicilio ignorado;. se ha dictado provi-
dencia de' conformidad con lo dispuesto
en el artículo 127 del vigente Estatuto de
Recaudación, ordenando requerir por me-
dio del. Boletín Oficial de la provincia
a los deudores,'herederos o causahabien-
tes para que en el plazo de ocho días há-
biles, a contar de la fecha de publicación
del presente edicto en dicho periódico
oficial, comparezcan en sus respectivos ex-
pedientes por sí o por representante auto-
rizado, a efectos de abonar el descubierto
que se tes reclama, más los recargos y
costas correspondientes, advirtiéndoles
que transcurrido' dicho plazo sin haberlo
efectuado, serán declarados en rebeldía me-
diante providencia dictada al efecto.

Don Valeriano Martín Gudino, Recauda-
dor de Contribuciones e Impuestos del
Estado en la Zona de Chamberí, de esta
capital.

Rendimientos del Trabajo Personal
Miguel Caballero de Celis. —Churruca,

número 25. —4.514 pesetas
Claire Lande Duval. —número 47.—^2.145 pesetas
Enrique Rodríguez-Rivas Navarro

Caracas, 10.—5.574 pesetas.
Jerónimo Díaz. —J. de Austria, 20

i-6io pesetas.
María Sagrario González Martín. —Sa-

fasta, 9.—801 pesetas.
Madrid, diez de mayo de mil novecien-

tos sesnta y cinco.—.El Secretario (Fir-
mado). —Visto bueno: El Magistrado de
Trabajo, Fernando Magro.

Que los bienes embargados se hallan
en depósito en poder del encargado del
taller don Victoriano Fernández Cañete,
Lucano, ciento uno, barrio de San Blas.

Que el tipo de subasta será el precio
de tasación, con rebaja del veinticinco por
ciento, y no se admitirán posturas que no
cubran los tercios de dicho tipo.

Qué para tomar parte en el remate de-
berán los licitadores consignar previamen-
te el diez por ciento, por lo menos, de
la indicada cantidad; y

La subasta se celebrará el día siete de
junio próximo, a las doce de la mañana,
en la Sala ce audiencia de esta Magis-
tratura, sita en Martínez Campos, veinti-
siete; y. se previene:

En virtud de lo acordado hoy por el
ilustrísimo señor don Fernando Magro
Valdivielso, Magistrado de Trabajo nú-
mero cinco, de Madrid y su provincia, en
expediente número novecientos siete, de
mil novecientos sesenta y cuatro, segui-
do a instancia de Nicomedes Alvaro Pas-
cual, contra José Alval de Burgos, sobre
Plus Familiar, se sacan a la venta en pú-
blica subasta, por segunda vez, los bie-
nes embargados siguientes -.

Un compresor, marca «A. B. C», con
motor acoplado de 1 * 2 HP, modelo
Xc 2, para 7,5 atmósferas, tasado en ocho
mil trescientas pesetas.

Advertencia. — Los deudores o sus
causahabientes, y los acreedores hipoteca-
rios, en su defecto, podrán liberar las fin-
cas antes de que llegue a consumarse la
adjudicación, pagando el principal, recar-
gos y costas del procedimiento.

En Torrelaguna, a 13 de mayo de 1965.
El Recaudador, Eduardo Amador Sán-
chez.

4. a Si hecha la adjudicación no pu-
diera ultimarse la venta por negarse el
adjudicatario a la entrega del precio del
remate, se decretará la pérdida del depó-
sito, que será ingresado en el Tesoro pú-
blico.

i.a Por no estar inscritas las fincas
en el Registro de la Propiedad, el rema-
tante deberá promover la inscripción por
los -medios que establece el título VI de
la ley Hipotecaria, dentro del plazo de
dos meses, desde que se otorgue la co-
rrespondiente escritura de venta.

2.a Para tomar parte en la subasta
será requisito indispensable depositar pre-
viamente en la mesa de la Presidencia el
5 por 100 del tipo-base de enajenación de
los bienes sobre los que se desee licitar.

3. a El rematante vendrá obligado a
entregar al Recaudador, en el acto o den-
tro de los tres días siguientes, el precio
de la adjudicación, deducido el importe
del depósito constituido.

Fuencarral,

Pfiscila García Sacristán
""anjurjo, 24.—1.744 pesetas

Tomás Villalba Navarro.—Arango, 2

17-867 pesetas.
María Diez González

redes, 33. —5.912 .pesetas
Salvador Moreno Hileras. —Eloy Gon-

zalo, 34. —42.104 pesetas.. Rosa María Fontanals de Sala
nojeto, I3 ._7. 28 4 pesetas.

Pío Bermúdez Cosmén. —numero 145.—18.312 pesetas
Teófilo Fernández Alvarez. —M. Lafuen-

e
'r^ 2:~rII2 pesetas.
Basilio González Serrano. —Raimundo
d' I-—2-112 pesetas.
Raimundo García Sánchez

Martínez Campos, 13
setas F ' J

M. I. N. S. A.—Manuel Silvela, 2.—
280 pesetas.

Impuesto Industrial

— General
15.306,16 pe-

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 5,

Don Alejandro Bustamante Martínez,
Secretario de Sala de la Audiencia Te-
rritorial de Madrid.

dicen así

Certifico: Que en los autos seguidos
en el Juzgado de primera instancia núme-
ro 14, de tes de esta capital, por don
Ramiro Calle Pérez, con doña Luisa Caro
Montelio, sobre pago de cantidad, remi-
tidos a esta Audiencia en virtud de ape-
lación interpuesta por el demandante don
Ramiro Calle Pérez, se ha dictado por la
Sala Tercera de lo Civil de la misma la
sentencia, cuyo encabezamiento y fallo— General

Impuesto sobre Sociedades
Hermic Films, S. L.—General Martí-
p Campos, 7.—3.000' pesetas.
Compañía Financiación y Suministros.

Onzano, s/n. —4.000 pesetas.
Lornercial Nitragín, S. L. — Marqués

*'Riscal, 11.—1.000 pesetas.
"jeneral Transportes Internacionales. —'Casio Gallego, 11.—8.000 pesetas.
lransportes del Desierto, S. A.—Mar-

7 del Riscal, 11.—1.000 pesetas.
Kemar/S. L. —. Bretón de los Herre-

• *>7—2.000 pesetas.

Madrid, a 4 de mayo de 1965- —El Re-
caudador, Valeriano Martín Gudino.

(G.—3.145)

Se advierte a los deudores anterior-
mente relacionados que si satisfacen el
descubierto dentro de los diez días hábi-
les inmediatos a la publicación de este edic-
to en el Boletín Oficial de esta provin-
cia, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 112 del vigente Estatuto de
Recaudación, el recargo de apremio del
20 por 100 quedaría reducido al 10 por
100, y pasado este plazo se procederá al
embargo de bienes en cantidad suficiente
a cubrir la totalidad de los débitos.

Lo que se hace público en el Boletín
Oficial de esta provincia, para general
conocimiento, el de los interesados y a
los efectos oportunos.

Gregorio López Muñiz.—García Mora-
to, 144.—315 pesetas.

Teodoro Aldea Domínguez. — General
Alvarez de Castro, 1. —250 pesetas.

Juan Sevillano Llórente.—General San-
jurjo, 58.—130 pesetas.

José L. Mosquera Antolín.—García de
Paredes, 14:—120 pesetas.

José Sanz. — Glorieta de Quevedo,
frente al 16.—-500 pesetas.

Compañía de José Osuna. —Teatro Ma-
ravillas, calle Malasaña, 6. — 2.000 pe-
setas

Otros Conceptos Presupuestarios

Manuel García Rivero.—Caracas, 6.—
100.146 pesetas.

Francisco José Aguilar Tremoya.—
García Morato, 15.—rioo pesetas.

Rafael López Monzón. — Covarrubias,
número 37. —2.974,90 pesetas.

Faustino Rato R.-San Pedro
cas, 4.-1.455,77 pesetas.

Narciso Borja de Frutos.—García Mo-
rato, 133.—48.702,45 pesetas.

Elena Pérez Sanjurjo. —Rafael Calvo,
número 55. —3.141 pesetas.

Paula de la Serna Guadalupez.—García
Morato, 6o.—ioo pesetas.

Alfonso de Castilla y Duque. —Palma,
número 18.—120 pesetas.

Sentencia núm. 84
En la villa de Madrid, a 26 de marzo

de 1965. —Vistos los presentes autos de
juicio declarativo de mayor cuantía que
penden ante esta Sala, en virtud de ape-
lación remitidos por el señor Juez de pri-
mera instancia número 14, de los de esta
capital, y seguidos entre partes: de una,
como demandante y apelante, don Rami-
ro Calle Pérez, mayor de edad, casado,
Agente de la Propiedad Inmobiliaria y de
esta capital, representado por el Procu-i

provincia dé Madrid se publica
EL BOLETÍN OFICIAL de la

diariamente, excepto los domingos

Un aparato de radio, portátil, marca
«Grundig», tipo Élite Bay, tasado en mil
seiscientas pesetas.

Un televisor «Marconi», de 19 pulga-
das, modelo T-7.301, tasado en nueve mil
pesetas.

En virtud de lo acordado hoy por el
ilustrísimo señor don Fernando Magro
Valdivielso, Magistrado de Trabajo nú-
mero cinco, de Madrid y su provincia, en
expediente número setecientos cuatro, de
mil novecientos sesenta y cuatro, a ins-
tancia de María Jesús López San Mar-
tín, contra María Paz Ferrando —«Mo-
das Irina»—:, sobre liquidación, se sa-
can a la venta en pública subasta, por se-
gunda vez, los bienes embargados si-
guientes :
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Recaudación de Contribuciones
e Impuestos del Estado

Zona de Chamberí

Bienes que se subastanEDICTO

ÍC—26.963)

EDICTO

Trafalgar,

Condiciones para la subasta

IMPORTE
NOMBRES Y APELLIDOS. DOMICILIO.

— Cara-

M. Lafuente,

(C.—26.964)

Audiencia Territorial de Madrid—García de Pa-

EDICTO

—Espa- (G.—3.207)

5
i

edicto

Martín Sánchez y Compañía, S. R. C.
García Morato, 68.—2.000 pesetas.

Bendisón, S. A. — García de Paredes,
numero 63.—1.000 pesetas.

Gade, S. A.—-Sagasta, n.—2.000 pe-
setas.



11. Una finca en término de Golpe-
jar, sitio «Los Ondones», de ocho áreas
ochenta centiáreas, secana. Linda: Ñor-

rador don Bernardo Feijóo y Montes y
defendido por el Letrado don Antonio
Fernández Martínez; y de otra, como
demandada y apelada, doña Luisa Caro
Montelio, fallecida, hoy sus herederos,
que no han comparecido y están repre-
sentados por los Estrados del Tribunal,
sobre pago de cantidad,

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de la provincia con la antela-
ción debida, expido el presente con el
visto bueno del señor Juez, que firmo en
Madrid, a veinte de mayo de mil nove-
cientos sesenta y cinco.—El Secretario
(Firmado). —Visto bueno: El Magistra-
do-Juez (Firmado)

(A.—39.430)

Total pesetas: 389.000

4. La grada marca «Barrios», 9.000
pesetas.

3. Un tractor, «Walco-Wilcox», pe-
setas 70.000.

2. Un tractor, «Miniápolis», de 92
HP, 190.000 pesetas.

. Un tractor, «Lanz», de 6o HP,
120.000 pesetas.

tra don Fernando Fidalgo Fidalgo, en
reclamación de pesetas, en los que a so-
licitud de la representación ejecutante se
ha acordado sacar a primera y pública
subasta, los siguientes bienes embarga-
dos al ejecutado:

Que debemos confirmar y confirmamos
la sentencia de fecha 11 de junio de 1964,
dictada en los presentes autos por el se-
ñor Juez de primera instancia número 14,
de esta capital, sin expresa condena de
costas. —Así por esta nuestra sentencia,
que por la incomparecencia de los here-
deros de doña Luisa Caro Montelio, por
fallecimiento de la misma, se publicará su
encabezamiento y parte dispositiva en el
Boletín Oficial de esta provincia de no
solicitarse la notificación personal dentro
del término del tercer día, lo pronuncia-
mos, mandamos y firmamos.—José Te-
rreros.—Agfustín B. Puente.—Tomás Pe-
reda.—José Crespo.—Juan Esteve (Ru-
bricados) .

Fallarnos

La subasta tendrá lugar en la Sala de
audiencia del Juzgado de primera ins-
tancia número quince, de Madrid, sito
en el piso segundo de la casa número
uno de la calle del General Castaños, a
las once de la mañana del día diez de
junio de mil novecientos sesenta y cinco.

Advertencias
Primera

Segunda

Servirá de tipo para la subasta el de
tasación, o sea, la suma de trescientas
ochenta y nueve mil pesetas, no siendo
admitida postura alguna que no cubra
las dos terceras partes de expresado tipo.

Tercera

Toda persona con deseos de tomar par-
te en la subasta podrá hacerlo a lote se-
parado y a calidad de ceder el remate a
tercero, debiendo consignar, en la mesa
del Juzgado, antes de la hora señalada
el diez por ciento en efectivo metálico
del lote a que desee rematar.

(G. C—2.518)

Corresponde a la tetra con su original,
a que me remito y de que certifico. Y
para que conste y remitir al excelentísimo
señor Gobernador civil de esta provincia
a fin de que la sentencia se publique en
el Boletín Oficial de la misma, para
que sirva de notificación en forma a los
herederos de doña Luisa Caro Montelio,
expido la presente en Madrid, a 3 de mayo
de 1965. —El Secretario, Alejandro Bus-
tamante.

Leída y publicada ha sido la anterior
sentencia por el ilustrísimo señor Magis-
trado don José Crespo Pérez, Ponente
que ha sido en estos autos, estando cele-
brando audiencia pública la Sala Tercera
de lo Civil de esta Audiencia Territorial
el mismo día de su fecha, de lo que yo
el Secretario certifico.—Alejandro Busta-
mante (Rubricado).

(C.--26.928)

Los bienes se encuentran depositados
en poder del ejecutado don Fernando Fi-
dalgo Fidalgo, vecino de Ardocinos
(León), donde podrán ser examinados
por cuantas personas así lo deseen.

Dado en (Madrid, a diecinueve de ma-
yo de mil. novecientos sesenta y cinco.—>
El Secretario (Firmado). —El Juez de pri-
mera instancia (Firmado).

(A.—39.422)

PROVIDENCIA*" 'UftlCIALES
Y para su publicación en el Boletín

Oficial de esta provincia se expide el
presente en Madrid, a veintuno de mayo
de mil novecientos sesenta y cinco.—El
Secretario, José M.a López-Orozco. —El
(Magistrado-Juez, Andrés Gallardo Ros.

(A.—39.428)

Que servirá de tipo de subasta el de
treinta mil pesetas, en que han sido
tasados dichos bienes, no admitiéndo-
se posturas que no cubran las dos terce-
ras partes de dicho tipo; que los licita-
dores deberán consignar previamente, so-
bre la mesa del Juzgado o establecimien-
to público destinado al efecto, el diez
por ciento efectivo de dicho tipo, sin cu-
yo requisito no serán admitidos, y que
los bienes objeto de subasta se encuen-
tran depositados en poder del demanda-
do señor Galán Pérez, con domicilio en
Getafe (Madrid), calle de Garcilaso, nú-
mero 17.

Para cuyo remate se ha señalado el
día veintiuno de junio próximo, a las do-
ce horas, en la Sala audiencia de este
Juzgado, sito en la calle del General Cas-
taños, número uno, bajo las condiciones
siguientes:

Una sierra para madera, de cinta,
marca «Cima», motor acoplado de 4 HP.

Una máquina tupí, marca «Vic», con
motor acoplado de 3 HP. * .

Hago saber: Que ante este Juzgado
se siguen autos de juicio ejecutivo pro-
movidos por el Procurador don Federico
Enríquez Ferrer, en nombre y represen-
tación de la entidad «Maderas Raimundo
Díaz, S. A.», contra don Julián Galán
Pérez sobre pago de cantidad, intere-
ses y costas, en los que por providencia
de esta fecha, a solicitud de la parte ac-
tora, se ha acordado sacar a la venta
en pública y primera subasta, por térmi-
no de ocho días y precio de tasación, los
bienes muebles embargados en dichos au-
tos a expresado demandado, que se re-
lacionan en la tasación pericial, siguien-
tes :

edicto

Don Andrés Gallardo Ros, Magistrado-
Juez de primera instancia número sie-
te, de eSta capital.

EDICTO

En este Juzgado de primera instancia
número veintidós, de Madrid, se trami-
ta expediente de declaración de herede-
ros abintestato de doña Matilde Ville-
gas Romero, hija de Francisco y de Do-
lores, natural de La Habana (Cuba), do-
miciliada en iMadrid, de estado soltera,
que falleció en esta capital el día veinti-
dós de noviembre de mil novecientos se-
senta y cuatro, habiéndole premuerto sus
padres y solicitando ser declarada here-
dera de las misma su hermana doña Ame-
lia Villegas Romero, vecina de Madrid,
con domicilio en la calle del Cardenal
Cisneros, número nueve, tercero izquier-
da, anunciándose por el presente la muer-
te sin testar de la indicada, y llamando
a los que se crean con igual o mejor de-
recho que la solicitante, para que com-
parezcan ante este Juzgado a reclamar-
lo, dentro del término de treinta días.

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de la provincia expido la pre-
sente en Madrid, a catorce de mayo de
mil novecientos sesenta y cinco.—Él Se-
cretario, Ldo. Antonio Sanz Dranguet.
El Juez de primera instancia, Francis-
co G. Rosado.Que para tomar parte en la subasta

.deberán consignar previamente, sobre la
mesa del Juzgado, el diez por ciento del
indicado tipo, no admitiéndose posturas
que no cubran, al menos, las dos.terce-
ras partes del avalúo, y que se podrán
hacer a calidad de ceder el remate a un
tercero

EDICTO

En virtud de lo acordado por el ilus-
trísimo señor iMagistrado-Juez de prime-
ra instancia número cuatro, de esta ca-
pital, en autos de menor cuantía, hoy en
ejecución de sentencia firme, seguidos
a instancia de don José Rodríguez Ga-
liana, representado por el Procurador
don Fernando Aguilar Galiana, contra
don Juan Bravo Cano y doña Faustina
Cano Carbonefl, en reclamación de can-
tidad, a instancia de la parte actora se
sacan por primera vez, a venta en pú-
blica subasta en quiebra y por el tipo
de diecisiete mil setecientas cincuenta pe-
setas, en que han sido valorados, los
bienes muebles embargados en dicho
procedimiento y que a continuación se
relacionan, habiéndose señalado para que
tenga lugar dicha subasta el día veinti-
trés de junio próximo y hora de las doce
y media de la mañana, en la Sala au-
diencia de este Juzgado, advirtiéndose
a los licitadores:

EDICTO

En virtud de. lo acordado en providen-
cia de esta fecha, dictada por el señor

Juez de primera instancia del número
trece, de los de esta capital, en ramo
de prueba de la parte demandante, co-
rrespondiente a los autos de juicio de-
clarativo de menor cuantía, seguidos a
instancia de la Sociedad General de Au-
tores de España, representada por el Pro-
curador señor Estévez, contra don Ra-
món Pascual Grau, que tuvo su domici-
lio en Tarragona, carretera de Tarrago-
na-Salou, sin número, y actualmente en
ignorado paradero, se cita por medio del
presente al indicado demandado don Ra-
món Pascual Grau, para que el día 31
de los corrientes y hora de las once,
comparezca ante el mismo, a fin de prac-
ticar confesión judicial, bajo apercibi-
miento de pararle el perjuicio a que ha-
ya lugar en derecho.

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia expido el pre-
sente, que visa Su Señoría, en iMadrid,
a veinte de mayo de mil novecientos se-
senta y cinco.—El Secretario (Firmado).
Visto bueno: El Juez de primera instan-
cia, Aurelio Valenzuela Moreno.

(A.—39.432)

22. Otra finca cereal secana, misma
término, paraje de «Valdefuente», de ocho
áreas cuarenta centiáreas. Linda: Norte:
Florencio Prieto; Sur, Joaquín Prieto;
Este, Lorenzo Robles, y Oeste, camino.

23. Otra tierra cereal secana, mismo

término, al sitio «Camino de la Lomba»,

de veintitrés áreas cuarenta centiáreas.
Linda: al Norte, camino de Villaobispo
de las Regueras; Sur, Joaquina Prle. t0;
Este, Eustaquio Prieto, y Oeste, Tonoio
Núñez.

24. Otra finca cereal sacana, mis-

mo término, sitio de «Salguero», f
veintidós áreas cincuenta y tres cen- -
áreas. Linda: Norte, con Florencio Fnej
to; Sur y Este, José Prieto, y Oeste, re

lipe Estébanez.
25. Otra finca cereal secana, mismo

término, al sitio «Alto Cigüeñon», «
veinticuatro áreas noventa y nueve cen
áreas. Linda: Norte, Gabriel; Sur, »
mino; Este, Severino Prieto, y ai

te, Plácida Prieto. . , •

26. Otra tierra secana, mismo terin

no, sitio también que la anterior, ae

áreas ochenta y tres centiáreas. U

Norte, Florencio Prieto; Sur, caí

Este, Felipe Estébanez, y Oeste, Bar.

ra Prieto. \u25a0

27. Otra tierra secana, nusnw
no, sitio «Los Barreros», de v — d
áreas treinta y dos centiáreas Lina

Norte, senda de Los Barreales; Sur,

cual Sánchez; Este, José Prieto, J

te, se ignora. , • s¡

28. Otra finca al mismo ***£
tío «El Otero», secana, de o

setenta y dos centiáreas Es
Florencio Prieto; Sur, Juan _ •

de
te, Pascual Sánchez, y Oeste, cam.
Otero

21. Otra tierra cereal secana, misma!
término, sitio «Encima las Quintas», de
veintisiete áreas veinte centiáreas. Linca:
Norte, Felipe EsteEanez; Sur, Bárbara
Prieto; Este, Vicente Martínez, y Oes-
te, Benigno Martínez.

20. Otra tierra cereal secana, misma
término, sitio «Santa Catalina», de diea
áreas ochenta centiáreas. Linda: Norte]

Joaquín Prieto Suárez; Sur, Pascual
Crespo; Este, Bárbara^ Prieto, y Oeste,
Dionisio Martínez.

16. Otra tierra cereal secana, térmi-
no de Golpejar, sitio «Penilla», de cua-
renta y dos áreas y cuarenta centiáreas.
Linda: Norte, Florencio Prieto; Sur,
Anastasio Suárez; Este, Florencio Prie-
to, y Oeste, Dionisio Martínez.

17. Otra tierra secana, mismo térmi-
no, sitio «Valle de Arriba», de diecinue-
ve hectáreas veinte centiáreas. Linda;
Norte, camino de La Vega ; Sur, regue-
ro y Joaquín Prieto; Este, Matías Prie-
to, y Oeste, Bárbara Prieto.

18. Otra tierra secano, mismo términ
no, sitio «Camino de Valdefresno», de
veintitrés áreas sesenta centiáreas. Linca:
al Norte, Bárbara Prieto; Sur, camino
de Valdefresno a León; Este, Emilio
Robles, y Oeste, también Emilio Rob.es.

19. Otra tierra cereal secana, misma
término, sitio de «La Parte», de veinti-
cuatro áreas.. Linda: Norte, con regue-
ro y Bárbara Prieto ; Sur, camino de Gol-j
pejar; Este, José Prieto, y Oeste,
bara Prieto.

14. Otra tierra cereal secano, mismotérmino, sitio. «Alto de la Era», de trein-
ta y seis áreas cuarenta centiáreas. Lin-da: Norte, con Emilio Robles; Sur, ca-
mino de Corbillos o Golpejar ; Este' Fe-
lipe Estébanez, y Oeste, camino de'Cor-
billos a Golpejar.

15. Otra al mismo término, sitio «Va-lle de Abajo», de catorce áreas. Linda:
Norte, Felipe Estébanez; Sur, camino a
León; Este, José Prieto, y Oeste, Cons-
tantino Prieto.

te, Bárbara Prieto ; Sur, Adolfo Prieto-Este, camino, y Oeste, senda. '12. Otra finca en el mismo sitio v t¿ r
mino, sitio «Los Píos», de doce áreas ¿¿
cana. Linda: Norte, Adolfo Prieto- SuBárbara Prieto; Este, senda, y óesvLucio Sánchez. '

i3; Otra finca, cereal secana, mismo
termino, sitio de «Las Galeperas», de sie
te áreas y dos centiáreas. Linda- Ñorte, Pablo Robles; Sur, Teófilo García"Este, María Cruz, y Oeste, Gregorio
Martínez.

EDICTO

En virtud de lo acordado por provi-
dencia de esta fecha, dictada en los autos
ejecutivos número trece, de rriif novecien-
tos sesenta y tres, instados por «Unión
Española de Explosivos, S. A.», contra
don Zacarías Prieto Prieto, vecino de Val-
delafuente, sobre reclamación de pese-
tas 686.074,32 de principal, se sacan a
pública subasta por primera vez, término
de veinte dias, ¡as siguientes fincas de
la propiedad de dicho demandado, sitas
en Golpejar, Ayuntamiento de Valde-
fresno :

pacho

Bienes objeto de subasta

Un aparato de televisión, marca «Fer-
,cu», de 23 pulgadas, con mesa metáli-
ca y estabilizador de corriente, marca
«Herlo Statte». Un tresillo, compuesto
de sofá, dos sillones, mesita de centro
y dos sillas, de madera, forrado en ter-
ciopelo marrón rameado. Un tapiz, re-
presentando el cuadro de «Las Lanzas»
o «La Rendición de Breda», de unos dos
metros por uno y medio. Una mesa, con
tres cajones y dos departamento, de des-

EDICTO

Por virtud de lo acordado por el se-
ñor Juez de primera instancia número
quince, de Madrid, en autos de juicio
ejecutivos número 3, del año 1964, que
sigue «Lanz Ibérica, S. A.», representa-
da por el Procurador señor Morales, con-

VIERNES 28 DE MAYO

JUZGADO NUMERO 7

Publicación

Cuarta

JUZGADO NUMERO 22

INSTANCIA
JUZGADOS DE PRIMERA

JUZGADO NUMERO 4
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(A.—39.423)

JUZGADO NUMERO 22

JUZGADO NUMERO 15

6

2 Q. Otra finca cereal secana,
término, sitio «La Matona. ,*
áreas veinte centiáreas. Linda





{B.—1.406)

Por el presente, y en virtud de provi-
dencia dictada por el señor Juez munici-
pal núm. 8, de este Juzgado, en los autos

de juicio de faltas núm. 51, de 1965, se-
guidos por daños, contra José Martín Ló-
pez, domiciliado últimamente en Concep-
ción Bahamonde, núm. 5, se requiere al
expresado condenado para que dentro del
plazo de diez días, a contar del siguien-
te al en que aparezca inserta esta requi-
sitoria en el Boletín Oficial de la pro-
vincia, comparezca en este Juzgado, sito
en la plaza del General Vara del Rey,
número 17, segundo, al objetó de ser re-
querido personalmente para él pago de las
responsabilidades a, que fué condenado en
indicado juicio

JUZGADO NUMERO 8

(B.—1.340)

En los autos de juicio verbal de faltas que
se siguen en este Juzgado bajo el número

1.158, de 1964, por lesiones a Jacinto Fer-

nández Panlagua, que se encuentra en ig-
norado paradero, por el señor Juez munici-
pal de este Juzgado se ha acordado citar al

mismo por medio del presente edicto, a fin

de que comparezca ante la Sala audiencia
de este Juzgado, sita en la calle de Bravo
Murillo, 357, a celebrar el correspondiente
juicio verbal de faltas, el día 17 de junio,
y hora de las dos, al que deberá concurrir
con las pruebas que tenga

(B.—1.304)

El señor don José Oyuela Montañés,
Juez municipal del núm. 23, de los de esfi
capital, en providencia dictada en dú; -
gencias de juicio verbal de faltas que se
siguen en este Juzgado con el núm. 527,
de 1964, por lesiones, en virtud de de-
nuncia de la Comisaría de Policía, con-
tra otros y Thomas Deán Entwistte, que
vivía últimamente en la calle Magdalena,
número 26, piso tercero, en la actualidad
en ignorado paradero, acordó se cite al
mismo por este medio, a fin de qué el
día 19 de junio próximo y hora de las
once horas comparezca ante la Sala de
audiencia de este Juzgado, sito en la calle
de Velázquez, núm. 52, cuarto, al obje-
to de asistir al juicio de faltas, debiendo
concurrir acompañado de las pruebas que
tenga

JUZGADO NUMERO 23

Juicio verbal de faltas núm. 469, de
1964, por lesiones. —Rosario Arance Ter-
nas, domiciliada últimamente en el barrio
de Moratalaz, comparecerá el día 4 >te
junio, a las nueve y treinta horas, en la
Sala de audiencia de dicho Juzgado, sito
en la calle de los Hermanos Alvarez
Quintero, núm. 3, a fin de celebrar ei
juicio de faltas antes mencionado.

(B.-1.351)

(B.—1.316)Juicio de faltas núm. 108,'de' 1965.—
Fanny Llambrich Gálvez, hijo de Fran-
cisco y de Dolores, con domicilio última-
mente en el paseo de Extremadura, nú-
mero 30, comparecerá ante el Juzgado
municipal núm. 17, de esta capital, sito
en la calle de Amor de Dios, núm. 1,
piso tercero, el día 10 de junio próximo
y hora de las once y diez, a celebrar jui-
cio de faltas por lesiones, contra Carmen
Gálvez de Pablo.

(G. C—2.314) (B—1.314)

JUZGADO NUMERO 17

Juicio verbal de faltas núm. 136, de
1965, por lesiones y daños.—Julia Augus-
to Calvo, domiciliada últimamente en
calle de Granada, núm. 33, tercero B,
comparecerá el día 3 de junio, a las once
y treinta horas, en la Sala de audiencia
de dicho Juzgado, sito en la calle de los
Hermanos Alvarez Quintero, núm. 3, piso
primero, a fin de celebrar el juicio de fal-
tas antes mencionado.

JUZGADO NUMERO 10

(B.-1.365)

(B.-1.367)

Juicio de faltas núm. 127, de 1965.—
Mohamed Ben Mohamed Elalarmi, hijo
de Mohamed y de Fadila, con domicilio
últimamente en la plaza del Niño Jesús,
número 14, comparecerá ante el Juzgado
municipal núm. 17, de esta capital, sito
en la calle de Amor de Dios, núm. 1, piso
tercero, el día 10 de junio próximo y hora
de las once, a celebrar juicio de faltas
por lesiones, contra el mismo.

(B.-1.368)

El señor don José Oyuela Montañés,
Juez municipal del núm. 23, de los de esta
capital, en providencia dictada en diligen-
cias de juicio' verbal de faltas que se si-
guen en este Juzgado con el núm. 32, de
1965, por estafa a la Renfe, en virtud de

denuncia del Jefe de Estación Madrid-
Atocha, contra otro y Carmen Pastor Ma-
teos, natural de Puente Genil (Córdoba)^
hija de Pedro y de Francisca, nacida el
23-8-1912, domiciliada últimamente en
Madrid, calle Patio de Meterio, y en la
actualidad en Ignorado paradero, acordó
se citen a los mismos por este medio, a
fin de que el día 19 de junio próximo y
hora de las once y diez comparezcan ante
la Sala de audiencia de este Juzgado, sito
en la calle de Velázquez, núm. 52, cuar-
to, al objeto de asistir al juicio de fal-
tas, debiendo concurrir acompañados de
las pruebas que tengan

Ángel Roncero Sánchez, mayor de edad,
y cuyo actual domicilio y paradero se
desconocen, comparecerá en la Sala au-
diencia de este Juzgado, sito en la calle
Puerto de Monasterio, núm. 1, el día 18
de junio, a las once horas, a fin de asis-
tir a la celebración del correspondiente
juicio de faltas, advirtiéndole que deberá
comparecer con los testigos y demás
medios de prueba de que intente valerse,
en el juicio de faifas núm. 99, de 1963.

(B.—1.353)

JUZGADO NUMERO'25

De conformidad con lo acordado en la
Junta General de señors accionistas ce-
lebrada el día 17 de los corrientes, el
Consejo de Administración de esta So-
ciedad ha dispuesto el pago de un divi-
dendo complementario, por el ejercicio
de 1964, del 5,5 por 100 (27,50 pesetas
por título), libre de impuestos para el
accionista, a las acciones números 1 al
3.661.875 y 4.873.958 al 4.948.629. A las
acciones suscritas en octubre de 1964 por
los bonistas de 1959 y los obligacionis-
tas de 1961, números 5-534-598 al
5.691.954 tes corresponde participar en
dicho dividendo, percibiendo 5,50 pese-
tas y las números 5.443.493 al 5-534-597,
5,775 pesetas, en ambos casos por título
y libres de impuestos.

Las acciones números 3.661.876 al
4.873.957, emitidas en 1961, 1962 y 1963,
con derecho a un dividendo fijo anual del
6,5 por 100, percibirán 16,25 pesetas, li-
bres de impuestos
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Las acciones números 4.948.630 al
5.339.456, emitidas en 1964, con dere-
cho a un dividendo fijo anual del 6,5 por
100, percibirán. 8,125 pesetas, libres de
impuestos, y las acciones números
5.339.457 al 5.443.492, de la misma emi-
sión, percibirán 4,0625 pesetas, también
libres de impuestos.

El pago de dichos dividendos se efec-
tuará a partir del día 15 del, próximo
mes de junio, contra cupón número 99,
en las oficinas de la Sociedad, .avenida
de José Antonio, número 4, de Madrid,

todos los días laborables, de nueve a

una de la mañana y por los Bancos Ur-
quijo, Hispano Americano y Aragón, en
sus centrales, sucursales y agencias.

Los señores accionistas poseedores de

títulos comprendidos entre los números
1 al 66.000, podrán solicitar la primera
hoja suplementaria de cupones en el Ban-

co de Aragón, avenida de José Antonio,

número 14, exhibiendo el cupón nume-
ro 99, adherido al título correspondiente.

•Madrid, 24 de mayo de 1065.—El Pre-

sidente del Consejo de Administración.
(B.—1.375)

Notaría de don Juan Antonio
González Gallo

SUBASTA PUBLICA

(B.-1.319)

El señor don José Oyuela Montañés,
Juez municipal del núm. 23, de los de
esta capital, en providencia dictada en
diligencias de juicio verbal de faltas, que
se siguen en este Juzgado con el núme-
ro 46, de 1965, por lesiones, en virtud
de denuncia de María Magdalena Porti-
llo López, que últimamente vivía en la
calle de Castelar, núm. 6, en la actuali-
dad en ignorado paradero, acordó se cite
a la misma por este medio, a fin de que
el día 19 de junio próximo y hora de las
once comparezca ante la Sala de audien-
cia de este Juzgado, sito en la calle de
Velázquez, núm. 52, cuarto, al objeto de
asistir al juicio de faltas, debiendo con-
currir acompañada de las pruebas que
tenga

El día 10 de junio de 1965, a¿ a*,°j£
treinta horas de la mañana ante el

tario de Madrid, don Juan Antonio, Gen

zález Gallo, calle de Coya,», sf^
izquierda, se celebrará su.basta puW.c

para la venta de la mitad indica *i

hotel, situado en esta ™P*a\™y nú-
da al paseo de a
mero 37 actual, antes 33, P^L 1re jorn-
ia incapacitada doña Pilar Dulce -
bre de María Cuadros Cuesta.

El pliego de condiciones se halla

citada Notaría

En el juicio de faltas seguido por hur-
to contra Luis Moro Moreno, se ha acor-
dado la celebración del oportuno juicio,
que tendrá lugar en este Juzgado, sito en
la plaza del General Vara del Rey, 17,
el día 11 de junio, a las diez treinta ho-
ras del mismo, a cuyo acto se cita a Luis
Moro Moreno, cuyo último domicilio se
ignora, para que comparezca provisto de
las pruebas de que intente valerse.

{B.—1.349)

JUZGADO NUMERO 18

(B.—1.369)

Juicio de faltas núm. 129, de 1965. —
Aniceta Gómez Díaz, hija de Luis y de
Carmen, con domicilio últimamente en Al-
cobendas (Madrid), comparecerá ante ei
Juzgado municipal núm. 17, de esta ca-
pital, sito en la calle de Amor de Dios,
número 1, piso tercero, el día 10 de ju-
nio próximo y hora de las once y cinco,
a celebrar juicio de faltas por lesiones,
contra la misma v otro.

"En el juicio de faltas seguido por es-
tafa contra Jerónimo Mora Beltrán, se ha
acordado la celebración del oportuno jui-
cio, que tendrá lugar en este Juzgado,
sito en la plaza del General Vara del Rey,

PASBO DEL DOCTOR ESQUERDO. 4<>
TELEFONO 273 38 36

El Consejo de Administración de esta
Sociedad, en uso de la autorización que
te ha sido concedida por la Junta Gene-
ral de accionistas celebrada el día 19 de
mayo de 1964, y de conformidad con lo
previsto en el párrafo octavo del artículo
quinto de los Estatutos Sociales, ha to-
mado el acuerdo en la sesión del 17 de
mayo de 1965, de aumentar el capital
social, emitiendo y poniendo en circu-
lación 569.196 acciones ordinarias, nú-
meros 5-691.955 al 6.261.150, ambos in-
clusive, de 500 pesetas nominales cada
una, al portador, representativas de un
capital de 284.598.000 pesetas, ofrecién-
dose dichos títulos en suscripción prefe-
rente a los tenedores de aquellas accio-
nes que estuvieran en circulación el día
del mencionado acuerdo del Consejo de
Administración, con arreglo a las si-
guientes condiciones:

Aumento de capital

Unión Eléctrica Madrileña, S. A.

4. a Los señores accionistas abonarán
en el momento de la suscripción el 50
por 100 del importe nominal del título
(250 pesetas). Es potestativo de los sus-
criptores el realizar la entrega del impor-
te total de la acción en el momento de
la suscripción.

3." El tipo de suscripción será a la
par, o sea, 500 pesetas por acción, sien-
do de cargo de la Entidad los gastos de
emisión correspondientes.

i." La suscripción quedará abierta el
día primero de junio de 1965, cerrándo-
se el 30 del mismo mes.

2. a Los derechos, de suscripción se
establecen en la proporción de una ac-
ción nueva por cada diez antiguas, con-
tra cupón número 98, habilitado exclu-
sivamente para este objeto.

El siguiente desembolso del 50 por 100

del nominal, en aquellos casos en que no
se hubiera hecho de una sola vez, será
realizado cuando el Consejo lo estime
conveniente.

El señor don José Oyuela Montañés,
Juez municipal del núm. 23, de los de esta
capital, en providencia dictada en dili-
gencias de juicio verbal de faltas que se
siguen en este Juzgado con el núm. 107,
de 1965, por lesiones, en virtud de de-
nuncia de Ángel Muñoz Carnes, domici-
liado últimamente en esta capital, calle
Timbreros, núm. 3, y en la actualidad en
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el- núm. 86, de 1965, seguido contra el
mismo.

(A.—-

IMPRENTA PROVINCIA!

número 17, el día 18 de junio, a las diez
treinta horas del mismo, a cuyo acto se
cita a Jerónimo Mora Beltrán, domici-
liado últimamente en Goya, 117, para que
comparezca provisto de las pruebas de que
intente valerse.

tengan

ignorado paradero, acordó se cite al mis-
mo por este medio, a fin de que el día
12 de junio próximo y hora de las once
y veinte comparezca en la Sala de audien-
cia de este Juzgado, sito en la calle de
Velázquez, núm. 52, cuarto, al objeto de
asistir al juicio de faltas, debiendo con-
currir acompañado de las pruebas que

Juico de faltas núm. 713, de 1964.—
De la Plaza de la Plaza (Gabriel), hijo
de Pedro y de María Juana, con domici-
lio últimamente en Vázquez de Mella, nú-
mero 7, comparecerá ante el Juzgado mu-
nicipal núm. 7, de esta capital, sito en
la calle del Amor de Dios, núm. 1, piso
tercero, el día 10 de junio y hora de las
doce y cinco, a celebrar juicio de faltas
por lesiones y daños, contra Anderau
Werner.

(3.—1.364)

JUZGADO .NUMERO 7

Juicio verbal de faltas núm. 71, de
1965, por lesiones mutuas. — Jesús Gil
Gutiérrez, domiciliado últimamente en la
calle'de la Paz, núm. 7, quinto C, com-
parecerá el día 4 de junio, a las nueve y
treinta horas, en la Sala de audiencia de
dicho Juzgado, sito en la calle de los Her-
manos Alvarez Quintero, núm. 3, a fin ue
celebrar el juicio de faltas antes mencio-

nado.

JUZGADO NUMERO 21

(B.—1.348)

Madrid, 24 de mayo de 1965.—,El Pre-
sidente del Consejo de Administración.

(A.—39.419)

6.a Se solicitará de las Bolsas de Co-mercio de Madrid, Barcelona y Bilbao laadmisión a contratación y cotización ofi-cial de las acciones que se emiten.
7.* Han sido autorizados para inter-

venir en esta suscripción los Bancos Ur-quijo, Hispano Americano y Aragón y
sus sucursales y agencias. '

5-** . Los nuevos títulos disfrutarán ri-jos mismos derechos y obligaciones aZlos que se hallan en circulación con 1salvedad de que percibirán un d'ívidendnfijo anual del 6,5 por 100, libre de im
puestos, en proporción a los desembol"sos efectuados, desde el primero de mlio de 1965 al 31 de diciembre de iris"
en que entrarán a disfrutar de los resudtados económicos de la Entidad, pudien-
do el Consejo de Administración reducirdicho plazo.

(B,—1.405)

Dividendo activo

o<>o =

Unión Eléctrica Madrileña, S. A.

En los autos de juicio verbal de faltas

que se siguen en esté Juzgado bajo el nú-
mero 1.224, de 1964, por lesiones a Luis
Cuedo Pérez, contra Antonio López Zano,
que se encuentra en ignorado paradero, por
el señor Juez municipal de este Juzgado se
ha acordado citar al mismo por medio del
presente edicto, a fin de que comparezca
ante la Sala audiencia de este Juzgado, sita
en la calle de Bravo Murillo, 357, _ a cele-

brar el correspondiente juicio verbal de faltas
el día 17 de junio, y hora de las dos, al que
deberá concurrir con las pruebas que tehga.

(B.—1.303)

8

JUZGADO NUMERO 24


